TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE CALI
SALA SEGUNDA DE DECISION LABORAL

ARLYS ALANA ROMERO PEREZ
Magistrada Ponente

Santiago de Cali, siete (7) de mayo de dos mil veinticuatro (2024)

Auto N°. 607

El Acuerdo PCSJA23- 12124 del 18 de diciembre de 2023 dispuso en el literal c)
del articulo 2.° la creacién con caracter permanente de los Despachos 16, 17 y 18

de Magistrados en la Sala Laboral del Tribunal Superior de Cali.

En consideracién a lo anterior, mediante Acuerdo CSJVAA24-28 del 26 de
febrero de 2024 se dispuso la redistribuciéon de procesos a las dependencias
recientemente creadas, correspondiendo a este Despacho, conforme el articulo
1.° ibidem, un total de 97 procesos. Asimismo, se indicé en el paragrafo 1.°

ibidem que se distribuy6 la entrega de los procesos, asi:

Porcentaje de procesos a remitic

Primer mes 33%
Sequndo mes 33%
Tercer mes 34%

De ahi que los 97 procesos objeto de la medida deberan enviarse a los nuevos
Despachos distribuidos asi: el primer mes 32 procesos, el segundo mes 32

procesos y el tercer mes 33 procesos.

Asi entonces, en cumplimiento de lo dispuesto en el Acuerdo CSJVAA24-28 del
26 de febrero de 2024, se procede a remitir los 33 procesos que se discriminan a

continuacion:
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F. Reparto

17/04/2023

19/04,/2023
3/05/2023
24/05/2023
21/06/2023
28/07/2023
1/08/2023
2/08/2023
9/08/2023
24/08/2023
25/08/2023
28/08/2023
29/08/2023
22/09/2023
24/10/2023

24/10/2023

22/11/2023

23/11/2023
24/11/2023
28/11/2023

6/12/2023

Radicado

76001310501320220055801.

76001310500520150067702.
76001310500720220051001.
76001310501920200004201.
76001310501520190013501.
76001310501620220001601.
76001310500620200009501.
76001310501820220072001.
76001310500520190073901.
76001310501120110128203.
76001310500120220064001.
76001310501820230027701.
76001310500420180003101.
76001310500820230028901.
76001310500820230014401.

76001310501720180071302.

76001310501820230052101.

76001310500820230024601.
76001310500320230044901.
76001310500320220054201.

76001310501520220045901.

Referencia

PROCESO ORDINARIO

PROCESO ORDINARIO
PROCESO ORDINARIO
PROCESO ORDINARIO
PROCESO ORDINARIO
PROCESO ORDINARIO
PROCESO ORDINARIO
PROCESO ORDINARIO
PROCESO ORDINARIO
PROCESO EJECUTIVO
PROCESO ORDINARIO
PROCESO ORDINARIO
PROCESO ORDINARIO
PROCESO ORDINARIO
PROCESO ORDINARIO

PROCESO ORDINARIO

PROCESO ORDINARIO

PROCESO ORDINARIO
PROCESO ORDINARIO
PROCESO ORDINARIO

PROCESO ORDINARIO

Demandante

CIPRIANO PENA ERAZO

LUZ DAY MADRIGAL DIAZ
CARLOS ARTURO GIRALDO ARISTIZABAL
JESUS ANTONIO GUERRERO DIAZ
ANA MARIA GUTIERREZ CUARTAS
PILAR ANNY QUINTERO GONZALEZ
LUIS ALBERTO LONDONO DIAZ
CECILIA CASTILLO MORENO
DANIEL FEDERICO URIBE DIAGO
LIBIA GUERRERO VDA DE SILVA
JOSE AICARDO RODRIGUEZ RUGE
ENEIDA ROCIO MEDINA GONZALEZ
MARIA DEL CARMEN OGLIASTRI MAFLA
JAIRO DE JESUS GUZMAN LAGOS

MARTHA PATRICIA NINO HERNANDEZ

NORA CONSUELO VERGARA RESTREPO
LITIS: IRISBELL GUERREERO VILLAMIL

CARLOS EDUARDO ENCISO

UBITA BENAVIDEZ SANTIAGO
GERARDO GAMBOA MENDOZA
ATANASIO CHAVERRA LOZANO

MERCEDES MELCHOR

Demandado

COMPANIA LA EQUIDAD
SEGUROS ARL

FORTOXS.A. Y OTRO
COLPENSIONES Y OTROS
TRANSPORTES SAFERBO S.A.
FODEBAX Y OTRO
COLPENSIONES
UNIVERSIDAD DEL VALLE
COLPENSIONES Y OTRO
COLPENSIONES Y OTRO
uGrp
COLPENSIONES
COLFONDOS S.A.
CAMARA DE COMERIO CALI
COLPENSIONES Y OTROS
COLPENSIONES Y OTRO

COLFONDOS S.A.

UNIDAD ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE GESTION
PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES UGPP

PRODUCTOS ROCHE S.A.
COLFONDOS S.A.

PORVENIR S.A.

FONDO PASIVO SOCIAL DE
LOS FERROCARRILES

Auto
Traslado

X X X X X X X X X X X X X X X
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Despacho 03

Despacho 03

Despacho 03
Despacho 03
Despacho 03
Despacho 03
Despacho 03
Despacho 03
Despacho 03
Despacho 03
Despacho 03
Despacho 03
Despacho 03
Despacho 03
Despacho 03
Despacho 03

Despacho 03

Despacho 03

Despacho 03
Despacho 03
Despacho 03

Despacho 03
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19/12/2023

16/01,/2024

18/01,/2024

29/01/2024

1/02/2024

23/02/2024

28/02,/2024
15/03 /2024
29/04,/2024
30/04,2024
3/05,/2024

6/05/2024

76001310501520200014001.

76001310501020210023101.

76001310501820230045901.

76001310501420210034301.

76001310501120150059501.

76001310501120180058301.

76001310501220230021802.

76001310500120230047701.

76001310502120230016801.

76001310501120160036402.

76001310500920240006801.

76001310500620170055301.

PROCESO ORDINARIO

PROCESO ORDINARIO

PROCESO ORDINARIO

PROCESO ORDINARIO

PROCESO ORDINARIO

PROCESO ORDINARIO

PROCESO ORDINARIO

PROCESO ORDINARIO

PROCESO ORDINARIO

PROCESO ORDINARIO

PROCESO ORDINARIO

PROCESO ORDINARIO

ONEIDA OSIRIS NIETO BELTRAN

ALEX MAURICIO SALAMANCA DE LA ROSA

MARIA MARGARITA GUERRERO DE
MARTINEZ

NOVIR MARITZA ESCOBAR CABALLERO

SOR AIDA ARANDA HURTADO
LIDA LUCERO HURTADO MORENO,

LITISCONSORTE NECESARIO: MARIA DEL
PILAR LONDONO CARDONA

FRANCISCO ALFONSO VARGAS PENA
RUBY ELENA SAKAMOTO HAYASHI
MARIA CAMILA CHAGUENDO CRUZ
FUNDACION SANTAFE DE BOGOTA
ROSALBA GUTIERREZ CARDENAS

ELFA MARINA GOMEZ

CLINICA CRISTO REY S.A.S. hoy
FABISALUD IPSS.AS.
OUTOSOURCING SERVICIOS
INFORMATICOS S.A.S. BIC
COLPENSIONES, COLFONDOS
S.A. y MINISTERIO DE
HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO
COLPENSIONES,
LISTICONSORTE: MARIA
HELENA LOPEZ GUZMAN,
EVELYN SHENAY y JESUS
ANDRES CAPAZ

PORVENIR S.A. y OTROS

COLPENSIONES

COLPENSIONES, COLFONDOS
S.A.y SKANDIA S.A.
COLFONDOS S.A. y ALLIANZ
SEGUROS DE VIDA S.A.
VALERIA CARDONA ALMEIDA
y TIENDA PAN S.A.S
COOMEVA ENTIDAD
PROMOTORA DE SALUD S.A.

COLPENSIONES Y OTROS
ICBF Y COLPENSIONES
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Sin mas consideraciones,

RESUELVE:

PRIMERO: REMITIR y ENTREGAR por secretaria, en los términos dispuestos

en el Acuerdo CSJVAA24-28 del 26 de febrero de 2024, los expedientes de los 33

procesos que se relacionan a continuacion a los despachos 16, 17 o 18:

lj REle;:.RT o Radicado Referencia DEMANDANTE

1 04/12/2023 = 76001310501320220055801. OII){RDOHSi?{?O CIPRIANO PENA ERAZO

2 19/04/2023 = 76001310500520150067702. OII){I]{)CI)ﬁiiCI)O LUZ DAY MADRIGAL DIAZ

3 3/05/2023 76001310500720220051001. OI;{II{)CI)ISIi?QCI)O CARLOi%I;%:EI;%S{RALDO

4 = 24/05/2023 = 76001310501920200004201. OII){RDOHSLEA?Q?O JESUS ANTODI\IHA%GUERRERO

5  21/06/2023 = 76001310501520190013501. OII){I]{)CI)ﬁiZCI)O ANA Méng?XgIERREZ

6  28/07/2023 = 76001310501620220001601. OII){I]{)CI)ﬁiZCI)O PILAR égNN ; A?EE\ITERNO

7 1/08/2023 76001310500620200009501. OII;RDOHSi?QOIO LUIS ALBEII{)}"AOZLONDONO

8 2/08/2023 76001310501820220072001. PROCESO CECILIA CASTILLO MORENO

ORDINARIO

9 9/08/2023 76001310500520190073901. Oi%?ﬁi?{cl)o DANIEL F]:];ZaEgéCO URIBE

10 = 24/08/2023 = 76001310501120110128203. El;ggg"l]::f\? o LIBIA GUE;E\I?I;O VD’A DE

11 = 25/08/2023 = 76001310500120220064001. OII;RDOHSIEA?QOIO JOSE AICARR[I)JOGIEODRIGUEZ

12 28/08/2023 = 76001310501820230027701. Oi%?ﬁi?{cl)o ENEIDé gg gi?éEDINA

13 | 29/08/2023 = 76001310500420180003101. Oi%?ﬁi?{?o MOA ggﬁggﬁlﬁfxil\]

14 = 22/09/2023 = 76001310500820230028901. OII;RDOHSi?QOIO JAIRO DEI{EAS(ESSGUZM[?N

15 24/10/2023 = 76001310500820230014401. OII){RDOIISE;?{OIO MARTII:IIII?RPI\?ZII\{IE:IEZ[; NINO
NORA CONSUELO VERGARA

16 = 24/10/2023 = 76001310501720180071302. OIIJ{RD?IgiSR?O LITIS: IRI;{]]S.EESEE ](ESI;%RREER o

VILLAMIL

17 | 22/11/2023 = 76001310501820230052101. OIIJ{RD?IgiSR?O CARLOS EDUARDO ENCISO

18 23/11/2023 76001310500820230024601. OII){I]{:)CI)Ei?{?O UBITA BENAVIDEZ SANTIAGO

19 24/11/2023 76001310500320230044901. OIIJ{RD?IEiSR?O GER??S&%%XIBOA

20 28/11/2023 = 76001310500320220054201. OIIJ{RD?IgiSR?O ATANALS CI)OZEESVERRA

21 | 6/12/2023 76001310501520220045901. OII){I]{DCI)Si?{?O MERCEDES MELCHOR

22 19/12/2023 76001310501520200014001. OII){I]{DCI)lin?{OIO ONEID&S?II{IE;NIETO

23 16/01/2024 = 76001310501020210023101. Oi%?ﬁi?{?o ALEX MABE Ifi?{%;];‘AMANCA



24 18/01/2024 = 76001310501820230045901. PROCESO MARIA MARGARITA

ORDINARIO GUERRERO DE MARTINEZ
25 29/01/2024 = 76001310501420210034301. Ol;%?ﬁi?{?o NOVIR E/IAA];SEQIE SCOBAR
26 1/02/2024 76001310501120150059501. Ol;%?ﬁi?{?o SOR AIDA ARANDA HURTADO
LIDA LUCERO HURTADO
27 | 23/02/2024 = 76001310501120180058301. Ol;%?ﬁi?{?o NEl\éggflljl(()), TI:/I[T[;IIS{ICAOSSI? IIEITLEAR
LONDONO CARDONA
28 = 28/02/2024 = 76001310501220230021802. OII){RD?Ei?{(I)O FRANCISCO ?I]gquoANSO VARGAS
29 15/03/2024 = 76001310500120230047701. OI;I;CI)ISIi?Q?O RUBY ELIEIZI\? ASSPI‘{IEAMOTO
30  29/04/2024 @ 76001310502120230016801. OII){II{)CI)Ei?{CI)O MARIA CAM’I(;Q};HAGUENDO
31  30/04/2024 = 76001310501120160036402. OII){II{)CI)Ei?{CI)O FUNDAC};%E gﬁ?}zTAFE DE
32 3/05/2024 76001310500920240006801. OII)QII{)CI)ISIi?QCI)O ROSAEE%%IEE;RREZ
33 6/05/2024 76001310500620170055301. OII)QRDOHSEA?SO ELFA MARINA GOMEZ

De la relacién de expedientes, REMITASE copia al Consejo Seccional de la

Judicatura, Seccional Valle, para los fines pertinentes.

SEGUNDO: NOTIFIQUESE por ESTADO electrénico en la pagina web de la
Rama Judicial, Tribunal Superior del Distrito Judicial de Cali, Sala Laboral. Para

consultas, ingresar a: https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-

superior-de-cali-sala-laboral /159

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

La Magistrada,
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ARLYS ALANA ROMERO PEREZ
Magistrada
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